
 

 

Zarządzenie Nr 121.2020 

Wójta Gminy Banie 

z dnia 13 października 2020 roku 

 

w sprawie refundacji kosztów zakupu okularów korygujących wzrok 

pracownikom zatrudnionym w Urzędzie Gminy Banie  

na stanowiskach pracy wyposażonych w monitory ekranowe. 

 

 

 Na podstawie § 8 ust. 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 

1998 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory 

ekranowe (Dz. U. Nr 148, poz. 973) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 1. Pracownikom Urzędu Gminy Banie, zatrudnionym na podstawie umowy o pracę na 

czas nieokreślony na stanowiskach związanych z obsługą monitora ekranowego przysługuje zwrot 

kosztów zakup okularów korygujących wzrok, jeżeli w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej 

otrzymają orzeczenie lekarskie (zaświadczenie) od lekarza medycyny pracy o potrzebie stosowania 

takich okularów podczas pracy przy monitorze ekranowym.  

2. Refundacja kosztów zakupu okularów korygujących wzrok przysługuje, jeżeli pracownik 

użytkuje podczas pracy monitor ekranowy przez co najmniej połowę dobowego wymiaru czasu pracy, 

tj. co najmniej 4 godziny dziennie.  

 

§ 2. 1. Ustala się maksymalną kwotę, którą pracodawca zwróci pracownikowi na zakup 

okularów korygujących wzrok lub samych szkieł korygujących wzrok, w wysokości 500 zł brutto. 

2. Jeżeli kwota na dowodzie zakupu będzie niższa od kwoty ustalonej w ust. 1, zwraca się 

pracownikowi całość kwoty wskazanej w dowodzie.  

 3. Refundacja kosztów zakupu okularów korygujących wzrok lub samych szkieł przysługuje 

pracownikowi nie częściej niż raz na dwa lata, licząc od dnia zakupu przednich okularów bądź szkieł.  

  

§ 3. W przypadku zgubienia lub zniszczenia przez pracownika okularów korygujących wzrok, 

których zakup był refundowany przez pracodawcę, pracodawca nie ponosi kosztów zakupu nowych 

okularów.  

 

§ 4. Podstawą refundacji kosztów zakupu okularów korygujących wzrok lub samych szkieł 

korygujących wzrok jest:  

1) wniosek pracownika o refundację, stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia,  

2) kopia aktualnego orzeczenia lekarskiego (zaświadczenia) o konieczności używania 

okularów do pracy przy obsłudze monitorów ekranowych, wystawione w ramach badań 

profilaktycznych, wydane przez lekarza sprawującego profilaktyczną opiekę zdrowotną 

pracowników Urzędu Gminy Banie, 



 

 

3) oryginalny rachunek (faktura) wystawiony na pracownika, dokumentujący zakup okularów 

korygujących wzrok lub samych szkieł.  

 

§ 5. Traci moc zarządzenie nr 26/2018 Wójta Gminy Banie z dnia 16 lutego 2018 r. w sprawie 

refundacji kosztów zakupu okularów korekcyjnych dla pracowników zatrudnionych w Urzędzie Gminy 

Banie na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe.  

 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

Wójt Gminy Banie 

        Arkadiusz Augustyniak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Załącznik  

do zarządzenia Nr 121.2020 

 z dnia 13 października 2020 r.  

 

 

WNIOSEK O REFUNDACJĘ KOSZTÓW ZAKUPU OKULARÓW KORYGUJĄCYCH  

WZROK DO PRACY PRZY OBSŁUDZE MONITORÓW EKRANOWYCH  

 

DANE PRACOWNIKA: 

 

Imię i nazwisko pracownika ………………………………………………………………………………. 

 

Stanowisko …………………………………………………………………………………………………. 

 

Proszę o refundację  kosztów zakupu: 

1) okularów korygujących wzrok 

2) samych szkieł korygujących wzrok*  

do pracy do pracy przy obsłudze monitora ekranowego.  

Do wniosku dołączam: 

1) kopię aktualnego orzeczenia lekarskiego (zaświadczenia) o konieczności używania okularów                  

do pracy przy obsłudze monitorów ekranowych, wystawione w ramach badań profilaktycznych, 

wydane przez lekarza sprawującego profilaktyczną opiekę zdrowotną pracowników Urzędu Gminy 

Banie, 

2) oryginalny rachunek (faktura) dokumentujący zakup okularów korygujących wzrok lub samych 

szkieł korygujących wzrok.  

 

 

………………………………………………… 

        (data i podpis pracownika) 

 

 

 

 

*niewłaściwe skreślić  


